ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Воронеж

                                «    »                           2019г.

OOО «Стадис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Моховой Ж.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                     , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице                                                                                                                                                     __________________________________ , действующего на основании                        , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель - принять и оплатить в срок, по цене, в количестве, ассортименте и качестве, определенными в счетах и УПД, продукцию Поставщика.

1.2. Ассортимент и цена товара (продукции), предлагаемого Поставщиком к поставке Покупателю, определяются согласно прайс-листу Поставщика, действующему на момент поставки товара.

1.3. Качество поставляемой продукции определяется действующей нормативно-технической документацией.

1.4. Счета и УПД оформляются на каждую партию товара и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА. ПРЕТЕНЗИИ

2.1. Срок поставки устанавливается в момент подачи заявки Покупателем. Заявки на поставку продукции подаются в письменном виде по факсу, электронной почте, курьером с указанием отгрузочных реквизитов.

2.2. Поставка товара осуществляется в течение срока действия настоящего договора.
2.3. Поставка  производится:

2.3.1. Доставкой товара транспортом согласованной сторонами транспортной компании.

2.3.2. Выборкой товара Покупателем  в месте нахождения Поставщика.

2.4. Отгруженная продукция должна сопровождаться УПД.

2.5. Стороны по взаимному согласию договорились, что Право собственности на поставленную продукцию переходит к Покупателю только после поступления полной оплаты за нее Поставщику.

2.6. Обязательства Поставщика по срокам поставки, номенклатуре и количеству товара считаются выполненными с момента приемки товара Покупателем у транспортной компании или у Поставщика.

2.7. Поставщик обязуется бесплатно производить гарантийное обслуживание, ремонт и замену приобретенной Покупателем продукции в течение 12-месячного гарантийного срока при условии хранения, установки и эксплуатации продукции в соответствии с технической документацией.

2.8. Покупатель осуществляет послепродажное обслуживание проданной продукции и консультирование третьих лиц по использованию Продукции.

2.9. Покупатель обязан принять товар по количеству и номенклатуре непосредственно при его получении от транспортной компании или Поставщика. Претензии по количеству и номенклатуре оформляются Покупателем на месте в момент приемки товара посредством составления акта. Претензии по качеству оформляются покупателем в срок не позднее одного месяца после получения товара от транспортной компании или Поставщика посредством составления акта.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Продукция  поставляется по свободным ценам, установленным в одностороннем порядке Поставщиком согласно прайс-листу, действующему на момент получения продукции. При увеличении цены товара по инициативе Поставщика, он уведомляет об этом Покупателя не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты поставки. Поставщик имеет право уменьшить установленную цену на продукцию согласно действующей системе скидок.

3.2. Оплата товара по настоящему договору производится в следующем порядке:

3.2.1. Предоплата 100 % от суммы, указанной в счете, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Днем  оплаты  считается - день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Стороны обязаны производить сверку взаимных расчетов не реже одного раза в квартал. При этом подписанный Сторонами Акт сверки взаимных расчетов должен быть передан в бухгалтерию Поставщика не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за отчетным. Если к указанному сроку Поставщику не поступили разногласия и/или не возвращен акт сверки, то сальдо считается подтвержденным и  дальнейшие претензии Поставщиком не принимаются.

3.5. Уступка прав требования по обязательствам, вытекающим из настоящего договора, возможна Поставщиком в одностороннем порядке с предварительным уведомлением Покупателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством.

4.2. В случае необоснованного отказа Покупателя от заявленной продукции Поставщик имеет право на взыскание с Покупателя пени в размере 10% (десяти) процентов от суммы заявленной и невыбранной продукции.

4.3. В случае нарушения срока поставки продукции Покупатель имеет право на взыскание с Поставщика пени в размере 0,1% (одной десятой) процента от стоимости несвоевременно поставленной продукции за каждый день просрочки.

4.4. Поставщик не несет материальную ответственность за проблемы или убытки,  которые могут возникнуть у Покупателя или конечных пользователей в результате использования Продукции, а также по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.

4.5. Покупатель обязуется соблюдать авторские права на продукцию, принадлежащие Поставщику, в том числе:

- не производить без санкции Поставщика частичного или полного копирования продукции Поставщика, не издавать инструкций и описаний, касающихся указанной продукции, без согласования с Поставщиком;

- уважать и защищать законные права Поставщика, возникающие в связи с настоящим Договором, в частности, сохранять коммерческие тайны, которые могут стать известны Покупателю в связи с выполнением данного Договора.

4.6. Возникающие в процессе исполнения настоящего договора споры и разногласия подлежат урегулированию сторонами путем переговоров, а в случае невозможности разрешения спорной ситуации во внесудебном порядке - передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами и до окончания исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Договор может быть расторгнут по предложению одной из сторон при условии предупреждения другой стороны за один месяц. Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от исполнения всех ранее принятых по договору обязательств.
5.3. Настоящий договор носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению организациям и лицам,  не связанным с исполнением данного договора.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, второй -  у Поставщика.

5.5. В случае изменения наименования, адреса, банковских и иных реквизитов, Стороны извещают друг друга о возникших изменениях информационным письмом в течение 3-х дней с момента внесения изменений.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

ООО «Стадис»

Юрид. адрес: 396313, Воронежская обл., Новоусманский р-н, с. Бабяково, ул. Дачная, д. 89/2
ИНН/КПП 3616020803/361601001
ОГРН 1173668031790
р/с № 40702810213000031667
ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
к/с № 30101810600000000681
БИК 042007681
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Директор

ООО «Стадис»

________________  Мохова Ж.И.

М.П.
	___________________
М.П.